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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA
PRO

CONCURSO PUBLICO N° 01-2023-PGE-1 - PRIMERA CONVOCATORIA

“SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA LAS DIFERENTES SEDES DE LA
PROCURADURIA GENERAL DEL ESTADO”

En la ciudad de Lima, a las 10:00 horas del 27 de febrero de 2024, segun lo establecido
en el calendario del Procedimiento de Seleccion CONCURSO PUBLICO N° 01-2023-PGE-
1 convocado por la Procuraduria General del Estado, el Comité de Seleccidn; integrado
por RAQUEL AIDA HERRERA MARIN en su calidad de Presidente Suplente del Comité y
los sefiores ARNALDO JOHN CARRETEROS QUINTANILLA y ALEX RIVERA VALENCIA, en
calidad de Miembros Titulares, designados mediante FORMATO N2 04 DCS N° 07-2023-
OA, de fecha 13 de diciembre del 2023, informan que se ha cumplido con el
procedimiento establecido en las Bases elaboradas por el Comité, con la finalidad de
continuar con la admision, calificacidn, evaluacién y otorgamiento de la buena pro.

Cabe precisar que el presente procedimiento de seleccidn es desarrollado en el marco
del TUO de la Ley de Contrataciones del Estado Ley N° 30225, aprobado mediante el
Decreto Supremo N° 082-2019-EF y modificatorias (en adelante la Ley), asi como su
Reglamento, aprobado por el Decreto Supremo N° 344-2018- EF y sus modificatorias (en
adelante el Reglamento), procediéndose a realizar el presente acto de acuerdo con
dichos lineamientos.

DESARROLLO DE LA AGENDA
e Admisién de ofertas presentadas
e Evaluacidon de ofertas presentadas
e (Calificacién de ofertas presentadas
e Otorgamiento de la Buena Pro

ACUERDOS:
El Comité de Seleccién, informa que se han registrado electronicamente en el
Procedimiento de Seleccidn, a través del SEACE, las siguientes empresas:

ProveedorconRUC 20100193322 VIGILANCIA Y SEGURIDAD ORGANIZADA SAL. i1/ Vilido B3 01019532

1

1 ProveedorconRUC 20372190028 AVPY SEGURIOAD SAC. 7702/ Vilida 07/02/204 20372190028

3 ProveedorconRUC 20375037884 VIGILANCIA UNIVERSAL SAL. 0jot/am Vilido 001200 20075937884

4 ProveedorconRUC 20407976453 "WALKER PROTECTION SOCIEDAD ANONIHA CERRADA' /12200 Vilido {08 W05 0 U

5 ProveedorconRUC * 20445653404 EMPREA DE PROTECCION PARTICULAR AL, wnue Vilido /103 WK @02

6 Proveedor conRUC 20486954851  EMPRESA DE SEGURIDAD ARMADURA DE DIOS SAL, /12003 Vilido I5/12/2003 20486954851 G(’:\

T ProveedorcanUC 20487753573 COMPARTA OE SECURIOAD Y PROTECCION AMUTSEP SOCIEDAD ANONTHA CERRADA - COMSEPROA SAL. /s Vilido V[RJ0B 0487753573 00 :

8 ProveedorconRUC 20493433005 ARTSECURITY NATIONAL SAC. BB Vilido BNV WM 002

9 ProveedorconRUC 20511772312 JAHIR SERVIS COMPANY SAC. 00120 Vilido 001200 0517312 O(’j
/122008 Yiﬁda ) ) W10 0535783650 OQ?

10 Proveedor conRUC 20535783650 AV.I SECURIOAD PRIVADA SAL.

2,
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ProveedorconRUC 20537416774 GRUPO VAHER SECURITY SAC. 61003 Vilido 1B/12/08 WSBNIGTH @"’ }
11 ProveedorconRUC 20544382498 SECURITY COMPANY SOCIEDAD ANONIHA CERRADA - SECURITY COMPANY SAL, ninus Vilido W00 W54438498 003
13 ProveedorconRUC 047150644 PROSEVIGSAL 19012014 Vilido 19/02/200 054715064 0(‘}
14 ProveedorconRUC 20547563485 CORPORACION VARUM SAC. - VARUNSAC, 1002204 Vilido 19/02/204 20547563485 C’(’:
15 ProvesdorconRUC 20549360405 ROLO'Z SECURITY SERVICE S.AC 2/12/2023 Vilido B/1/2003 N548360405 OO :
16 ProveedorconRUC 20350636075 B & G RESCUARDO SAC. 15{01/2014 Vilido 15/04/204 20550686075 00 i
17 Proveedor conRUC 20550772654 GRUPO YESAD SECURITY SOCIEDAD AHONTHA CERRADA - GRUPO YESAD SECURITY SAL. i Vilido /0700 0550772664 00 il
18 Proveedor conRUC 20951326587 SID SYSTEM SECURITY-LOGISTICA INTEGRAL SAC. 2570112004 Vilido 25/01/2004 0551326587 @“’ U
19 Proveedor conRUC 20553529337 OPTIMUS SECURITY SALC.- OPTIHUS SEC SAC. 31fo1/u0m Vilido 3f01/2004 20553520337 0@ 3
N ProveedorconRUC 20555436743 GRUPO SCORPIO 0P SAC - CRUPO SOP SAL. ) 04j01/20M Vilido 04/01/204 20555436743 @0:

ProveedorconRUC 2056737246 POLICE PROTECTIVE & ASESORIA LEGAL SAC. 08012004 Vilido wopo v (el
0 ProveedoronRUC 20568285562 CONPANLA DE INVERSIONES Y SERVICIOS VIGILANCIA PROTECCION SEGURIDAD Y RESGUARDO SAAC. w003 Viida wnpn weses (00
B ProveedorconRUC  206000738SL  PERU ELIT SEGURIDAD INTEGRAL Y SERVICIOS GENERALES SR B0 Vilido opon vt (o]
2 PoveedorconRUC 20600092400 GRUPO SECURITY ROCERSAL. B0y ldo wojon v (o]
%5 ProveedorconRUC 06D1DIATI6  CORPORATESECURITY CONSULTANTS SAL. Qo0 Viido oo wows 0ol
% ProveedorconRUC  20GOL33NT5  MAKER SERVICES SOCIEDAD ANONIHA CERRADA - RAKER SERVICES SAL. w3 Viido wiops womms el
U ProveedorconRUC 60752 GRUPOMUFALAAC SAC. Bl Vilido s o (o)
B ProveedoronRUC 206016188 "L SEGURIDADSAL" a0/ vilido ojon e (o7
W ProveedorconRUC 206000017 EFAHL SECURITY SAC. Bjotj villy puon vy (ol
0 ProveedorconRUC 20601636417 CUARDIA CIVIL COMPRNY SAC. w8 ldo wopn woss Qo]

-

Proveedor conRUC 20601984695 IPERSEGURSEEURITYSOCIEDADCOHERCIMDERESFOHSA&IHDADLIHHADA TPERSEGUR SECURLTY SAL, iy Vildo WN/03 0501984636

3

‘ 3 ProveedorconRUC 20602088964  SERVIGERVIG SOCTEDAD ANONLMA CERRADA » SERVIGERVIC SAL. 08/01/204 Vilido 08/01/2024 20602088864
f 3 ProveedorconRUC 2060297400 L& ALLERTASAC. WNB Vilido /12203 06009400
/ U ProveedorconRUC 2060320058  CONSORCIO GURKAS SAC 19/02/204 Vilido 19/02204 0603200587
35 ProveedorconRUC 20603320355  ARSENAL SECURITY SAC 05004 Vilido 05/022004 20603230356
% ProveedorconRUC 20603361931 SEGURIDAD ESTELAR SOCTEOAD AONLHA CERRADA A /0 Vilido BN 20603361831
31 ProveedorconRUC 20605044539 GRUPO ESPARTA SECURITY SOCIEDAD AKONIHA CERRADA Win Vilido BI003 60504463
}38 Proveedor conRUC 20605287001  PREVENCION Y VIGILANCIA SOCIEDAD AHONIMA CERRADA-PREVENCION Y VIGILANCIA SAC. 08/02/204 Vilido 0802/204 20605287001
30 ProveedorconRUC 20603682414 GRUPO GERENCIA DE SEGURIDAD SAC, 05/01/2014 Vilido 05/01/2004 20605682414
o O el WMON SROGWSIC o e oo Qo
. E
41 ProveedorconRUC  2060G3OH4L  SERVICIOS CORPORATIVOS KAMELOT PERUS.AC i Vilido 23,’12,’2023 606306441 @"T
40 ProveedorconhUC 2060646620 SECORIOAD JUCIU SELVA SAC, MY Valdo B0ND Wo05M5E ®0r\
/ 43 ProveedorconRUC 06DGE04060  COMPANTA AGUILASDORADAS SECURITY AND SERVICES S.AL. /01204 ildo 101204 6066 @(’ﬁ
E44 ProveedorconRUC 200754373 S SECURITY SOCIEDAD ANONIHA CERRAOA . 01010 Gl ‘ 01/0L20 2600543303 ®0n
/ . A5 ProveedorconRUC 0GOBIGS305  AGUAR SECURITY GROUR SAC, 04011004 Vil D4J0L/ 04 20608165305 O“n
// 46 ProveedorconRUC 20508207181 SECURITY TECKNOLOGY SHADDRISAL, Biun () B3 Wasn OOE
| 0 ovdrenRC XODWE CRTASKORIYVSL s/ Vi sy woossy Qo]
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Con fecha 20 de febrero del 2024, registraron sus ofertas a través del SEACE, los
participantes que a continuacion se detallan:

Nombre o Razén Social Fecha P Hora P ! Forma de presentacidn
1 CONTRATACION DEL SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA PARA UNIDAD DE ADMINISTRACION DE LA PROCURADURIA GENERAL DEL
TADO
20544382498 -—SEESCUR!TY COMPANY SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - SECURITY 20/02/2G24 14:41:20 Electronico
A
20608165305 SAO(;\:J%;ECURITY GROUP SAC. 20/02/2024 15:01:17 Electronico
20375937884 | VIGILANCIA UNIVERSAL SAC. 20/02/2024 15:117:15 Electronico
20535783650 | AV.I SEGURIDAD PRIVADASAC. 20/02/2024 17:03:52 Electronico
20511772312 | JAHIR SERVIS COMPANY SAC. 20/02/2024 17:39:09 Electronico
20537116774 | GRUPO VAMER SECURITY SA.C. 20/02/2024 18:39:45 Electronico
20606346639 | SEGURIDAD JUCINU SELVA S A.C. - GRUPO GYS SECURITY SAC. 20/022024 19:41:57 Electronico
20601372852 | GRUPO MUFALAAC SAC, 20/02/2024 19:50:27 Electronico
20547563485 | CORPORACION VARUM S A.C. - VARUM SAC. 20/02/2024 19:58:24 Electronico
20608789619 | CONSORCIO MORGAN DEL ORIENTE SAC - CRETA SECURITY SAC 20/02/2024 20:29:08 Electronico
20606142880 | SOTERIA GROUP SA.C. 20/02/2024 20:46:10 Electronico
20601836417 | CONSORCIO GUARDIA CIVIL COMPANY SAC - OPTIMUS SECURITY 201022024 20:47:21 Electronico
20603200587 g(A)?‘JSORCIO GURKAS SAC 20/02/2024 21:20:38 Electronico
20601011736 | CORPORATE SECURITY CONSULTANTS SAC. 20/02/2024 21:48:52 Electronico
20547150644 | PROSEVIG SAC. 20/02i2024 22:36:04 Electronico
20550686075 | B & G RESGUARDO SAC. 20/02/2024 23:34:40 Electronico

I. ADMISION DE OFERTAS

Acto seguido se verificé los documentos de conformidad a lo solicitado en el numeral
2.2.1.1. "Documentos para la admision de la oferta" del numeral 2.2.1. "Documentos de
presentacion obligatoria" del numeral 2.2. "Contenido de las ofertas" establecidas en el
Capitulo Il de las bases integradas, y el numeral 73.2 del articulo 73 del Reglamento de
la Ley de Contrataciones del Estado; los cuales resultaron segun el detalle del siguiente
cuadro:

2.2.11 GRUPO

DOCUMENTOS SECURITY JAGUAR VIGILANCIA JAHIR SERVIS
A.V.I SEGURIDAD VAMER
DE COMPANY SECURITY UNIVERSAL PRIVADA S.A.C COMPANY S.A.C SECURITY

PRESENTACION S.A.C GROUP S.A.C S.A.C (*) SAC
) OBLIGATORIA 2

a) Declaracion
jurada de datos
del postor. (Anexo
N° 1)
b) Documento
que acredite la
representacion de CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
quien suscribe la
oferta.
/T N c) Declaracion
’. {‘ jurada de acuerdo
\\ 1 \V con el literal b) del
\J articulo 52 del
Reglamento.
(Anexo N°2)
d) Declaracion
jurada de
cumplimiento de
los Términos de
Referencia
contenidos en el
numeral 3.1 del
Capitulo Il de la
presente seccion.
(Anexo N9 3)

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

1an Schreiber N°
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de
con

e) Promesa
consorcio
firmas
legalizadas, de ser
el caso, en la que
se consigne los
integrantes, el
representante
comun, el
domicilio comuny
las obligaciones a
las que se
compromete cada
uno de los
integrantes  del
consorcio asi
como el
porcentaje
equivalente a
dichas
obligaciones.
(Anexo N2 5)

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

CORRESPONDE

NO

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

f) El precio de la
oferta en SOLES.
Adjuntar
obligatoriamente
el Anexo N° 6.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

RESULTADO

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

ADMITIDA

(*)NO ADMITIDA

ADMITIDA

2.2.1.1.

DOCUMENTOS DE
PRESENTACION
OBLIGATORIA

CONSORCIO
SEGURIDAD
JUCINU SELVA
S.A.C- GRUPO
GYS SECURITY
S.A.C

GRUPO
MUFALAAC
S.A.C

CORPORACION
VARUM S.A.C

CONSORCIO
MORGAN DEL
ORIENTE S.A.C

- CRETA
SECURITY
S.A.C

SOTERIA
GROUP S.A.C

CONSORCIO
GUARDIA CIVIL
COMPANY S.A.C

- OPTIMUS
SECURITY S.A.C

a) Declaracion
jurada de datos del
postor. (Anexo N°
1)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

b) Documento que
acredite la
representacion de
quien suscribe la
oferta.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

c) Declaracion
jurada de acuerdo
con el literal b) del
articulo 52 del
Reglamento.
(Anexo N°2)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

d) Declaracion
jurada de
cumplimiento de
los Términos de
Referencia
contenidos en el
numeral 3.1 del
Capitulo Ill de la
presente seccion.
(Anexo N2 3)

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

e) Promesa de
consorcio con
firmas legalizadas,
de ser el caso, enla
que se consigne los
integrantes, el
representante

CUMPLE

NO
CORRESPONDE

NO
CORRESPONDE

CUMPLE

NO
CORRESPONDE

CUMPLE
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comun, el
domicilio comdn y
las obligaciones a

las que se
compromete cada
uno de los
integrantes del
consorcio, asi
como el
porcentaje
equivalente a
dichas
obligaciones.

(Anexo N2 5)

f) El precio de la
oferta en SOLES.
Adjuntar CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
obligatoriamente
el Anexo N° 6.

RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA
CORPORATE B&G
2.2.1.1. DOCUMENTOS DE PRESENTACION CONSORCIO SECURITY PROSEVIG RESGUARDO
OBLIGATORIA GURKAS S.A.C | CONSULTANS S.A.C
S.A.C
S.A.C
CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

a) Declaracidn jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

b) Documento que acredite la representacién de quien CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
suscribe la oferta.

c) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
articulo 52 del Reglamento. (Anexo N°2)
/ d) Declaracién jurada de cumplimiento de los Términos
y’ de Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capitulo CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
A 11l de la presente seccion. (Anexo N° 3)
e) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el
caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante qcomt’m el Somicilio corsdn y las b NO NG b

L ! CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE | CORRESPONDE
obligaciones a las que se compromete cada uno de los
integrantes del consorcio, asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

1/ f) El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
" j ‘ obligatoriamente el Anexo N° 6.
| RESULTADO ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

El Comité de Seleccidn, en aplicacidn al principio detallado en el literal f), del articulo 2

de la Ley de Contrataciones del Estado, establece lo siguiente: Eficacia y Eficiencia. El

proceso de contratacion y las decisiones que se adopten en su ejecucion deben orientarse

al cumplimiento de los fines, metas y objetivos de la Entidad, priorizando estos sobre la
// realizacion de formalidades no esenciales, garantizando la efectiva y oportuna
satisfaccion de los fines publicos para que tengan una repercusion positiva en las
condiciones de vida de las personas, asi como del interés publico, bajo condiciones de
calidad y con el mejor uso de los recursos publicos; procedié-a evaluar cada una de las
ofertas presentadas.

Asimismo, en concordancia al numeral 60.1. subsanacion de las ofertas del articulo 60,
de la Ley de Contrataciones del Estado sefiala lo siguiente:

W2
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(...) Durante el desarrollo de la admision, evaluacion y calificacién, el drgano a cargo del
procedimiento solicita, a cualquier postor que subsane alguna omisidn o corrija algun
error material o formal de los documentos presentados, siempre que no alteren el
contenido esencial de la oferta.

En ese sentido, mediante Oficio N° 002 -CP N° 01-2023-PGE-CS de fecha 21 de febrero
del afio en curso, el comité de seleccion solicita al Consorcio MORGAN DEL ORIENTE
S.A.C - CRETA SECURITY S.A.C, la subsanacion al haber omitido la legalizacion de la
Promesa de consorcio, segun consta en el folio 41 de su oferta. La misma que fue
subsanada a través del sistema del SEACE.

Asimismo, con Oficio N° 003 -CP N° 01-2023-PGE-CS de fecha 21 de febrero del afno en
curso, el comité de seleccion solicita al postor JAHIR SERVIS COMPANY S.A.C, la
subsanacion al haber omitido el foliado y visto segun consta en su oferta, no siendo
subsanada por tal motivo la oferta es NO ADMITIDA.

Il. EVALUACION DE LAS OFERTAS

Se evaluaron las ofertas admitidas, se determinaron las ofertas con el menor puntaje y
el orden de prelacidn, segln los factores y procedimientos de evaluacion enunciados en
la seccion especifica de las Bases Integradas y se determind el orden de prelacién
siguiente:

EVALUACION DE OFERTAS

N° POSTORES OFERTA PUNTAIJE PUNTAJE ORDEN DE
ECONOMICA| MAXIMO TOTAL PRELACION
1 |SOTERIA GROUP S.A.C 756,169.89 100.00 100.00 1
2 [B & G RESGUARDO S.A.C 825,811.20 100.00 91.57 2
3 [PROSEVIG S.A.C 878,282.00 100.00 86.10 3
4 [GRUPO MUFALAAC S.A.C 887,233.44 100.00 85.23 4
5 [CORPORATE SECURITY CONSULTANS S.A.C 888,768.72 100.00 85.08 5
6 |GRUPO VAMER SECURITY S.A.C 888,880.00 100.00 85.07 6
7 [CONSORCIO GURKAS S.A.C 968,544.00 100.00 78.07 7
8 |A.V.I SEGURIDAD PRIVADA S.A.C 982,327.92 100.00 76.98 8
9 |JAGUAR SECURITY GROUP S.A.C 987,442.71 100.00 76.58 9
10 |VIGILANCIA UNIVERSAL S.A.C 990,492.00 100.00 76.34 10
1 EZI?ISORCIO SEGURIDAD JUCINU SELVA S.A.C - GRUPO GYS SECURITY 1,024,915.92 100.00 73.78 1
12 |CONSORCIO GUARDIA CIVIL COMPANY S.A.C - OPTIMUS SECURITY S.A.C .[ 1,199,173.08 100.00| . 63.06 12
13 [SECURITY COMPANY S.A.C 1,245,950.28 100.00 60.69 13
14 [CORPORACION VARUM S.A.C 1,276,741.68 100.00 59.23 14
15 [CONSORCIO MORGAN DEL ORIENTE S.A.C - CRETA SECURITY S.A.C 1,650,329.88 100.00 45.82 15
§§\‘!;{Z’{; BICENTENARIO ; i i Seireibe)
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En esta situacién de acuerdo con lo indicado en el numeral 75.1 del articulo 75 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, menciona lo siguiente: Luego de
culminada la evaluacion, el comité de seleccion califica a los postores que obtuvieron el
primer y segundo lugar, segun el orden de prelacion, verificando que cumplan con los
requisitos de calificacion especificados en las bases. La oferta del postor que no cumpla
con los requisitos de calificacion es descalificada; Asimismo, en el numeral 75.2 del
articulo 75 del Reglamento de la ley de Contrataciones del estado menciona lo siguiente:
Si alguno de los dos (2) postores no cumple con los requisitos de calificacidn, el comité
de seleccion verifica los requisitos de calificacion de los postores admitidos, segun el
orden de prelacion obtenido en la evaluacion, hasta identificar dos (2) postores que
cumplan con los requisitos de calificacion; salvo que de la revision de las ofertas, solo se
pueda identificar una (1) que cumpla con tales requisitos.

Il. CALIFICACION DE LAS OFERTAS

De acuerdo con lo sefialado en el numeral 3.2 del capitulo Ill de la seccidn especifica de
las bases y de conformidad al articulo 75 del Reglamento de la Ley de Contrataciones
del Estado, se procede a calificar a los postores que obtuvieron el primer y segundo lugar
segun el orden de prelacién; en caso alguna de las ofertas no cumpla con los requisitos
de calificacidn, sera descalificada; y se procedera a calificar el postor que obtuvo el
siguiente puesto del orden de prelacién.

Acto seguido, se calificara al postor SOTERIA GROUP S.A.C quien obtuvo el primer lugar
en el orden de prelacién en la etapa de evaluacién, por lo que se verificara la
documentacién presentada correspondiente a los requisitos de calificacidn:

DESCRIPCION SOTERIA GROUP S.A.C
Cumple / No cumple

A. CAPACIDAD LEGAL

HABILITACION

. Copia de la Constancia vigente de estar inscrito en el e El Postor CUMPLE con presentar el Registro
Registro Nacional de Empresas y Entidades que Nacional de Empresas y Entidades que
realizan actividades de Intermediacion laboral - realizan actividades de Intermediacién
RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de Laboral. FOLIOS 19, 21y 22.

Trabajo, en dicha constancia se debe detallar las
actividades de vigilancia privada.

° Copia de Certificado o Constancia de autorizacion de
funcionamiento para la prestacion del servicio de
vigilancia privada vigente en el ambito geogréafico en
que se prestara el servicio, expedida por la
Superintendencia Nacional de Control de Servicios de
Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso
Civi-SUCAMEC, se verificara en el portal web de la
SUCAMEC:
https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/empresas-

de-seqguridad/

Acreditacion:

e Copia de la constancia V|gente de estar inscrito en el
RNEEIL, expedida por el MTPE.

° Copia de Autorizacion de funcionamiento para la
prestacion del servicio de vigilancia privada vigente en
el ambito geografico en que se prestara el servicio,
expedido por la SUCAMEC.
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B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.2 CAPACITACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.2 CAPACITACION

Reou.silos. e El Postor CUMPLE con presentar
CERTIFICADOS d itacio :

SUPERVISOR U e (cjapac;' atuon e(r;o )

Con un minimo de 10 HORAS LECTIVAS en las siguientes 0y manejo de extintores (10 horas)

materias: e Primeros auxilios (10 horas)

a) Primeros Auxilios. FOLIO 25.

b) Manejo de Extintores.

Es de sefialar que el Certificado y/o Constancia que corresponda,
debe de ser validado por el instructor de seguridad privada
acreditado por SUCAMEC.

Acreditacion:
Se acreditara con copia simple de Constancia, Certificados u otros
documentos, seguin corresponda.

B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos: .
Contar con dos (02) afios como minimo de experiencia de * El postor CUMPLE acreditando al Sr. ARCE

supervision y vigilancia personal clave requerido como CABALLERO  FRANCISCO  MIGUEL,  como
SUPERVISOR. personal clave, adjuntando un (01) constancia

de trabajo. FOLIO 28.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape)
para el computo del tiempo de dicha experiencia solo se
considerard una vez el periodo de traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de
los siguientes documentos. (i) copia simple de contratos y su
\ respectiva conformidad o (ii) constancia o (iii) certificados o (iv)
\\\«\ cualquier otra documentacién que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Reaquisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado CUMPLE

equivalente a S/ 900,000.00 (NOVECIENTOS MIL CON 00/100 | El postor adjunta facturas con sus respectivos
SOLES), por la contratacion de servicios de vigilancia privada en | estados de cuentas, asi como contratos con su
entidades publicas o privadas durante los ocho (8) afios anteriores | respectiva constancia debidamente acreditada por el
a la fecha de la presentacién de ofertas que se computaran desde | monto equivalente a S/ 1,072,221.55 (Un millén
la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago, | setenta y dos mil doscientos veintiuno con 55/100
segun corresponda. soles), FOLIOS del 29 al 84.

Acreditacion:

La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u érdenes de compra, y su respectiva
conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite documental 'y
fehacientemente, con voucher de depésito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes
a un maximo de veinte (20) contrataciones.

ESTADO: CALIFICADA

La empresa SOTERIA GROUP S.A.C, quien obtuvo la primera posicién en el orden de
prelacion, CUMPLE con acreditar los REQUISITOS DE CALIFICACION PROPUESTOS en las
bases integradas, por lo que se considera como CALIFICADA.
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Acto seguido, se calificard al postor B & G RESGUARDO S.A.C. quien obtuvo el segundo
lugar en el orden de prelacidén en la etapa de evaluacién, por lo que se verificara la
documentacidn presentada correspondiente a los requisitos de calificacion:

DESCRIPCION

B & G RESGUARDO S.A.C.

Cumple / No cumple

A. CAPACIDAD LEGAL
HABILITACION

e  Copia de la Constancia vigente de estar inscrito en el
Registro Nacional de Empresas y Entidades que
realizan actividades de Intermediacion laboral -
RENEEIL, expedida por la Autoridad Administrativa de
Trabajo, en dicha constancia se debe detallar las
actividades de vigilancia privada.

° Copia de Certificado o Constancia de autorizacion de
funcionamiento para la prestacién del servicio de
vigilancia privada vigente en el ambito geografico en
que se prestara el servicio, expedida por la
Superintendencia Nacional de Control de Servicios de
Seguridad, Armas, Municiones y Explosivos de Uso
Civil-SUCAMEC, se verificara en el portal web de la
SUCAMEC:
https://www.sucamec.gob.pe/web/index.php/empresas-

de-seguridad/

Acreditacién:

e Copia de la constancia vigente de estar inscrito en el
RNEEIL, expedida por el MTPE.

° Copia de Autorizacion de funcionamiento para la
prestacion del servicio de vigilancia privada vigente en
el ambito geografico en que se prestara el servicio,
expedido por la SUCAMEC.

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
B.2 CAPACITACIONES DEL PERSONAL CLAVE
B.2.2 CAPACITACION

Requisitos:

SUPERVISOR
Con un minimo de 10 HORAS LECTIVAS en las siguientes
materias:

a) Primeros Auxilios.

b)  Manejo de Extintores.

Es de sefialar que el Certificado y/o Constancia que corresponda,
debe de ser validado por el instructor de seguridad privada
acreditado por SUCAMEC.

Acreditacion:
Se acreditara con copia simple de Constancia, Certificados u otros
documentos, segun corresponda.

¢ El Postor CUMPLE con presentar el Registro

Nacional de Empresas y Entidades que
realizan actividades de Intermediacidn
Laboral, FOLIOS 10 al 16.

El  Postor CUMPLE con presentar
CERTIFICADO y CONSTANCIA de capacitacion
en:

¢ Uso y manejo de extintores (60 horas)

e Primeros auxilios (60 horas)

FOLIOS 22y 23.
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B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

Requisitos:

Contar con dos (02) afios como minimo de experiencia de
supervision 'y vigilancia personal clave requerido como
SUPERVISOR.

De presentarse experiencia ejecutada paralelamente (traslape),
para_el computo del tiempo de dicha experiencia solo se
considerara una vez el periodo de traslapado.

Acreditacion:

La experiencia del personal clave se acreditara con cualquiera de
los siguientes documentos. (i) copia simple de contratos y su
respectiva conformidad o (ii) constancia o (iii) certificados o (iv)
cualquier otra documentaciéon que, de manera fehaciente
demuestre la experiencia del personal propuesto

C.EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado
equivalente a S/ 900,000.00 (NOVECIENTOS MIL CON 00/100
SOLES), por la contratacién de servicios de vigilancia privada en
entidades publicas o privadas durante los ocho (8) afios anteriores
a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde
la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de pago,
segun corresponda.

Acreditacién:
La experiencia del postor en la especialidad se acreditara con
copia simple de (i) contratos u 6rdenes de compra, y su respectiva

El postor CUMPLE acreditando al Sr.
QUISPE GONZALES LUIS ALBERTO, como
personal clave, adjuntando un (01)
Certificado de Trabajo.

FOLIOS 21.

CUMPLE

El postor adjunta un Contrato de Locacion
de Servicio con la empresa Tracto
Camiones USA S.A.C, por el monto
equivalente a S/ 5,568,420.00 (Cinco
millones quinientos sesenta y ocho mil
cuatrocientos veinte con 00/100 soles),
con su respectiva constancia de
prestacion del servicio. FOLIOS del 24 al
31.

conformidad o constancia de prestacion; o (ii) comprobantes de
pago cuya cancelacion se acredite documental 'y
fehacientemente, con voucher de depdsito, nota de abono, reporte
de estado de cuenta, cualquier otro documento emitido por
Entidad del sistema financiero que acredite el abono o mediante
cancelacién en el mismo comprobante de pago , correspondientes
a un maximo de veinte (20) contrataciones

ESTADO: CALIFICADA

La empresa B & G RESGUARDO S.A.C. quien obtuvo la segunda posicion en el orden de
prelacion, CUMPLE con acreditar los REQUISITOS DE CALIFICACION PROPUESTOS en las
bases integradas, por lo que se considera como CALIFICADA.

Previo al otorgamiento de la buena pro, el comité de seleccion revisd las ofertas
econdmicas de los postores que cumplen con los requisitos de calificacion establecidos
en las bases integradas, esto es, de conformidad con lo establecido para el rechazo de
ofertas, previsto en el articulo 68 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
Razoén por la cual, acordd por unanimidad, solicitar al postor SOTERIA GROUP S.A.C,
cuya oferta cumplid con los requisitos de calificacion, la descripcion a detalle de todos
los elementos constitutivos de su oferta, la misma que se encuentra en el anexo N° 4 de
las bases integradas a fin de verificar si estas han incorporado las prestaciones
requeridas en los Términos de Referencia y si estas, estan suficientemente
presupuestadas (bajo el régimen laboral general), otorgando el plazo conforme a lo
establecido en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado.
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En ese sentido, el postor mediante Carta N° 059-2024-GG/SGS, de fecha 26 de febrero
presenta el detalle de los elementos constitutivos de su oferta, solicitado mediante
correo electrénico el 23 de febrero de 2024, el cual considera los rubros del Anexo 4 de
las Bases Integradas.

En ese sentido, segun el orden de prelacién y considerando el cumplimiento de los
requisitos de calificacion y al evidenciarse el cumplimiento de las condiciones
establecidas en los Términos de Referencia (verificacién de la estructura de costos), se
otorga la buena pro al postor SOTERIA GROUP S.A.C.

IV. OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

A continuacion, de conformidad con el resultado de la admisién, evaluacion y
calificacion de las ofertas, y previa verificacién de la vigencia de la inscripcién en el RNP
del postor adjudicado, el Comité de Seleccién por UNANIMIDAD otorga la BUENA PRO
del CONCURSO PUBLICO N° 01-2023-PGE-1 PRIMERA CONVOCATORIA “SERVICIO DE
SEGURIDAD Y  VIGILANCIA PARA LAS DIFERENTES  SEDES DE LA
PROCURADURIA GENERAL DEL ESTADO”, segun el siguiente detalle:

POSTOR ADJUDICADO MONTO ADJUDICADO
SOTERIA GROUP S.A.C S/ 756,169.89

(SETECIENTOS CINCUENTA Y SEIS MIL CIENTO SESENTA
Y NUEVE CON 89/100 SOLES)

No habiendo otro asunto que tratar, en la misma fecha, se dio por terminada la sesién,
firmandose la presente acta por todos los integrantes del Comité de Seleccidn en sefial
de conformidad.

Seguidamente se procedio a dar lectura de la presente acta, no habiendo observacion
alguna, el cual se procede a suscribirlo en sefial de conformidad; y no teniendo nada
mas que tratar, se levanto la reunién siendo las 15:00 horas del 27 de febrero de 2024.

“Zol)y
RAQUEL AIDA HERRERA MARIN
Presidente Suplente del Comité de Seleccion
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